

# Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub użytkowania mienia

**ERGO**  
**HESTIA**

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

**Przedsiębiorstwo:** Sopockie Towarzystwo  
Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska

**Produkt:** Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub  
użytkowania mienia

Pełne informacje podane są w **Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia** odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub użytkowania mienia z dnia 24 września 2018 r. (kod: OC/OW034/1809).

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenie majątkowe grupa 13 z działu II załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).

	<b>Co jest przedmiotem ubezpieczenia?</b>		<b>Czego nie obejmuje ubezpieczenie?</b>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna osób objętych ubezpieczeniem za szkody na osobie lub w mieniu wyrządzone poszkodowanym w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej wskazanej w umowie ubezpieczenia, użytkowaniem mienia oraz wprowadzeniem produktu do obrotu (odpowiedzialność cywilna za produkt).</li> <li>✓ Zakres ubezpieczenia może zostać rozszerzony według wyboru Ubezpieczającego i za opłatą dodatkowej składki o następujące klauzule:</li> <li>✓ Kl.001A. Włączenie szkód powstałych poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (z wyłączeniem Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Kanady, Nowej Zelandii, Australii),</li> <li>✓ Kl.001B. Włączenie szkód powstałych poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,</li> <li>✓ Kl.002. Włączenie szkód powodujących roszczenia pomiędzy osobami objętymi ubezpieczeniem oraz pomiędzy osobami objętymi ubezpieczeniem, a ich podwykonawcami,</li> <li>✓ Kl.003. Włączenie szkód w rzeczach ruchomych osób trzecich, z których osoby objęte ubezpieczeniem korzystały na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innego pokrewnego stosunku prawnego,</li> <li>✓ Kl.004. Włączenie szkód wyrządzonych pracownikom osób objętych ubezpieczeniem,</li> <li>✓ Kl.005A. Włączenie szkód znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą osób objętych ubezpieczeniem,</li> <li>✓ Kl.005B. Włączenie szkód w pojazdach mechanicznych znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą osób objętych ubezpieczeniem,</li> <li>✓ Kl.005C. Włączenie szkód w wartościach pieniężnych, znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą osób objętych ubezpieczeniem,</li> <li>✓ Kl.006. Włączenie szkód wynikłych bezpośrednio lub pośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych,</li> <li>✓ Kl.007. Włączenie szkód w rzeczach stanowiących przedmiot obróbki, naprawy lub innych czynności w ramach usług wykonywanych przez osoby objęte ubezpieczeniem,</li> <li>✓ Kl.008. Włączenie szkód wyrządzonych przez dostarczoną lub wyprodukowaną energię oraz szkód wynikłych z niedostarczenia energii w jakiegokolwiek postaci,</li> </ul>	<p><b>Ubezpieczenie nie obejmuje szkód:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✗ w zakresie objętym systemem ubezpieczeń obowiązkowych,</li> <li>✗ powstałych wskutek uchybień w wykonywaniu czynności zawodowych przez osoby objęte ubezpieczeniem,</li> <li>✗ związanych z użytkowaniem statków oraz urządzeń latających i pływających,</li> <li>✗ w ładunku, wynikłych z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu lub spedycji,</li> <li>✗ wyrządzonych w związku z wykonywaniem czynności życia prywatnego.</li> </ul>	
			<p><b>Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?</b></p> <p><b>Ochrona ubezpieczeniowa ulega ograniczeniu w zakresie szkód:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>! wyrządzonych umyślnie przez Ubezpieczającego i osoby, za które ponosi on odpowiedzialność,</li> <li>! za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej,</li> <li>! wyrządzonych osobom bliskim wobec osób objętych ubezpieczeniem,</li> <li>! polegających na wystąpieniu czystych strat finansowych,</li> <li>! powstałych w związku z naruszeniem praw autorskich, patentów, znaków towarowych i nazw fabrycznych,</li> <li>! w wartościach pieniężnych, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych, filatelistycznych, numizmatycznych albo dziełach sztuki,</li> <li>! w pojazdach mechanicznych stanowiących własność pracowników zatrudnionych przez osoby objęte ubezpieczeniem lub osób bliskich pracownikom,</li> <li>! wynikłych z przeniesienia chorób zakaźnych, o których istnieniu osoba objęta ubezpieczeniem wiedziała lub przy zachowaniu należytej staranności mogła się dowiedzieć,</li> <li>! powstałych wskutek osiadania gruntu, osunięcia się ziemi, zalania przez wody stojące lub płynące, a także wskutek cofnięcia się cieczy w systemach kanalizacyjnych,</li> <li>! wynikłych z zagrzybienia, powolnego działania hałasu, wibracji, temperatury, wody, gazów, pyłów, bakterii, wirusów,</li> <li>! pokrywanych na podstawie prawa geologicznego lub górniczego,</li> <li>! wynikłych z oddziaływania energii jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieni laserowych i maserowych oraz pola magnetycznego i elektromagnetycznego,</li> <li>! związanych z działaniami wojennymi, stanem wojennym i wyjątkowym, wojną domową, zamieszkami społecznymi oraz aktami terroryzmu i sabotażu,</li> <li>! powstałych bezpośrednio lub pośrednio z wydobywania, przetwarzania, produkcji, dystrybucji, przechowywania azbestu lub produktów zawierających azbest,</li> <li>! powstałych w wyniku pobicia, bójki, rozboju, zamieszek, rozruchów, niepokoju społecznych,</li> <li>! w produkcie wprowadzonym do obrotu,</li> <li>! w przedmiocie wykonanej pracy albo usługi,</li> <li>! pokrywanych na podstawie gwarancji lub rękojmi za wady,</li> </ul>





- ✓ KI.009. Włączenie szkód poniesionych przez producenta produktu finalnego wskutek wadliwości produktów.
- ✓ Ubezpieczający wskazuje sumę gwarancyjną, która stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela. W stosunku do określonych rodzajów szkód (klauzul) można w umowie określić indywidualne limity w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej (sublimity).

- ! których przyczyną była jawna wada rzeczy lub wykonanej pracy lub usługi w związku z którą została obniżona jej cena,
  - ! wyrządzonych przez rzecz nieposiadającą ważnego atestu, certyfikatu, aprobaty technicznej dopuszczającej ją do obrotu, o ile atest jest wymagany przez przepisy obowiązujące w danym kraju,
  - ! wyrządzonych przez produkty zmodyfikowane genetycznie,
  - ! wyrządzonych przez formaldehyd lub hormonalne środki antykoncepcyjne,
  - ! wyrządzonych przez rzeczy przeznaczone do użytku w lotnictwie lub zastosowania na statkach powietrznych,
  - ! spowodowanych przez wirus HIV,
  - ! powstałych w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego,
  - ! powstałych wskutek bezpośredniego lub pośredniego oddziaływania wyrobów tytoniowych,
  - ! wynikłych z używania produktów wykonanych całkowicie lub częściowo z azbestu,
  - ! polegających na konieczności poniesienia kosztów na usunięcie i zastąpienie wadliwej rzeczy przez rzecz wolną od wad,
  - ! w przedmiocie prac ładunkowych,
  - ! w gruntach użytkowanych przez osoby objęte ubezpieczeniem na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia i innego pokrewnego stosunku prawnego,
  - ! ubezpieczenie nie pokrywa również grzywn, kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym (exemplary&punitive damages) nałożonych na osoby objęte ubezpieczeniem,
  - ! ubezpieczenie nie obejmuje również kosztów poniesionych w związku z wycofaniem wadliwej rzeczy z rynku,
  - ! ubezpieczenie nie obejmuje również roszczeń o wykonanie umów, należyte wykonanie umów, roszczeń z tytułu zastępczego wykonania umów, roszczeń o zwrot świadczeń oraz roszczeń o zwrot kosztów poniesionych na poczet lub w celu wykonania umów.
- O ile zakres ubezpieczenia nie został rozszerzony o dodatkowe klauzule, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody:**
- ! powstałe poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
  - ! powodujące roszczenia pomiędzy osobami objętymi ubezpieczeniem na podstawie tej samej umowy ubezpieczenia oraz pomiędzy osobami objętymi ubezpieczeniem a podwykonawcami,
  - ! w rzeczach ruchomych, z których osoby objęte ubezpieczeniem korzystały na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innego pokrewnego stosunku prawnego,
  - ! wyrządzone pracownikom, w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą osób objętych ubezpieczeniem, bezpośrednio lub pośrednio wynikłe z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody lub gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych,
  - ! w rzeczach stanowiących przedmiot obróbki, naprawy lub innych czynności w ramach usług wykonywanych przez osoby objęte ubezpieczeniem,
  - ! wyrządzonych przez dostarczoną lub wyprodukowaną energię oraz szkód wynikłych z niedostarczenia energii w jakiegokolwiek postaci,
  - ! poniesionych przez producenta finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych przez Ubezpieczającego,
  - ! poniesionych przez użytkownika maszyn lub urządzeń wyprodukowanych, naprawionych, dostarczonych lub konserwowanych przez Ubezpieczającego, powstałych wskutek wadliwości rzeczy wytworzonych lub poddanych obróbce z użyciem tych maszyn lub urządzeń.



#### Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, chyba że zakres ubezpieczenia został rozszerzony o klauzulę 001 A lub 001B.

	<p><b>Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?</b></p> <p><b>Obowiązki na początku umowy:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Ubezpieczający obowiązany jest podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności, o które Ubezpieczyciel pytał w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten spoczywa zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.</li> </ul> <p><b>Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Ubezpieczający zobowiązany jest do opłacenia składki;</li> <li>– Ubezpieczający obowiązany jest zawiadamiać o zmianach okoliczności niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości.</li> <li>– Ubezpieczający obowiązany jest do usunięcia szczególnych zagrożeń, których usunięcia domagał się Ubezpieczyciel w pismach do niego wystosowanych.</li> </ul> <p><b>W razie zajścia wypadku Ubezpieczony ma obowiązek:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– użyć dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzi lub zmniejszenia jej rozmiarów,</li> <li>– niezwłocznie, nie później niż w ciągu trzech dni od powstania wypadku zawiadomić o nim Ubezpieczyciela,</li> <li>– podjąć aktywną współpracę z Ubezpieczycielem w celu wyjaśnienia wszelkich okoliczności i przyczyn powstania szkody oraz ustalenia jej rozmiaru,</li> <li>– stosować się do zaleceń Ubezpieczyciela udzielając mu informacji i odpowiednich pełnomocnictw,</li> <li>– zaniechania działań zmierzających do zaspokojenia poszkodowanego, uznania jego roszczeń lub zawarcia z nim ugody do czasu uzyskania pisemnej zgody Ubezpieczyciela.</li> </ul>
	<p><b>Jak i kiedy należy opłacać składki?</b></p> <p>Składkę ubezpieczeniową należy opłacić w wysokości i terminach określonych przez strony umowy w umowie ubezpieczenia, przy czym zapłata może być jednorazowa bądź w ratach.</p>
	<p><b>Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?</b></p> <p>Okres ubezpieczenia oznacza się w umowie. Za początek okresu ubezpieczenia uważa się datę i godzinę uzgodnioną przez strony umowy. Okres ubezpieczenia trwa 1 rok, chyba że umowę zawarto na okres krótszy (ubezpieczenie krótkoterminowe).</p>
	<p><b>Jak rozwiązać umowę?</b></p> <p>Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres przekraczający 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy w okresie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy Ubezpieczyciel nie poinformował Ubezpieczającego, będącego konsumentem, o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zapłacenia składki ubezpieczeniowej za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej.</p>